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Bakgrunn 
Som oppfølging av fakultetsstyresak 22/23 ba dekanen instituttleder ved Kunstakademiet om 
å nedsette en arbeidsgruppe som skal se på tilpasninger/revisjon av den nåværende 
studieplanen for kuratorstudiet, slik at det kan gjennomføres fra høsten 2023 innenfor 
instituttets økonomiske rammer og uten større konsekvenser for instituttets øvrige program. 
SU-KMD har ansvar å følge opp arbeidet med kvalitetssikring av fakultetets studietilbud, og 
de formelle prosedyrene for gjennomføringen.  
 
Arbeidsgruppens oppgave blir i første omgang å gjøre justeringer i opptaket for denne 
perioden, jf fakultetsstyrevedtaket og dekanens melding til instituttleder. Studieplanen som 
nå legges til grunn, utfases med dette, siste opptaket høsten 2023. I neste runde starter 
arbeid med redesign, inkludert økonomiske og organisatoriske konsekvensvurderinger som 
grunnlag for videre valg. 
 
I henhold til vedtak i fakultetsstyresak 37/23 skal dette arbeidet forankres i instituttrådet, og 
følge kvalitetsprosessene fra SU-KMD. Forslag må legges frem for instituttrådet, med videre 
behandling i SU-KMD. 
 
Programmet som nå er utlyst må behandles som et ordinært erfaringsbasert masterprogram 
ettersom det ikke kreves kursavgift av studentene. (Dette må ikke forveksles med den nylig 
innførte studieavgiften)  
 
Til saken 
Søknadsfrist for kuratorprogrammet ble utvidet fra 15/4 til 15/5 2023. Dette betyr at alle 
prosessene knyttet til opptak og studiestart blir forsinket. Tilbud om studieplass publiseres i 
Søknadsweb først 30. juni og svarfristen er satt til 7/7. Dette er i studieadministrasjonens 
sommerferieperiode. Rent bortsett fra dette er det normalt svært begrensede administrative 
ressurser til alternative prosesser når studieprogram ikke følger standard tidsplan som UiB 
legger opp til.  
 
Ettersom opptaket gjennomføres i ferietiden, må rammer for opptaket godkjennes av 
instituttrådet i forkant. Rammene gjelder 

1. Opptaksjuryen 

2. Prioritering av søkere 

3. Økonomi 

https://ekstern.filer.uib.no/kmd/fakultetsstyret/2022/15.%20desember/SAK%208322%20Redesign%20av%20MA%20kuratorpraksis%20og%20MA%20design%2C%20oppretting%20av%20nye%20valgemner%20ved%20BAHF-musikk.pdf
Tilbake%20på%20kontoret%2022/5%202023.%20Leser%20mail%20sporadisk.
https://ekstern.filer.uib.no/kmd/fakultetsstyret/2023/20.%20april/Sak%203723%20Oppf%C3%B8lging%20av%20kuratorpraksis.docx%20-%20redigert.pdf


1) Opptaksjuryen  

Denne foreslås bestående av 
Anne Szefer-Karlsen 
Navn B 
Navn C? 
 
Det er instituttleder som anbefaler opptaket. Anbefalingen sendes fakultetet, som godkjenner 
opptaket. 
 

2) Prioritering av søkere 

Prioritering av søkere vil legge føringer for undervisningsaktivitetene og derved også for 
budsjett og økonomi. Både fakultetsstyret og SU ønske å redusere reisevirksomheten i 
programmet og å legge mer av aktiviteten til campus i Bergen for å knytte programmet 
nærmere til fagmiljøene ved KMD. Fakultetsstyret anbefaler derfor at kvalifiserte søkere fra 
Norden/ EU får prioritet ved opptak, avhengig av prosjekter.  
 
Søkere utenfor EU/ EØS må betale studieavgift som settes av UiB. Det er studieadministrativ 
avdeling (SA) som sender ut innbetalingsinformasjon dersom søkere i denne kategorien får 
plass. Det gjøres ingen unntak. 
 
Det understrekes at KMD hverken har kompetanse eller ressurser til å bistå ved eventuelle 
visumsøknader. Dersom søkere som trenger visum får plass må de ordne dette på egen 
hånd. Det samme gjelder dersom studentene trenger visum for å reise til tredje land. 
 

3) Økonomiske rammer 

Det er satt av 350 000 til kuratorprogrammet i Kunstakademiets budsjettet for 2023. I 
instituttets nåværende økonomiske situasjon er dette budsjettet absolutt. Det kanaliseres 
allikevel en del mer driftsmidler pr student til kuratorprogrammet enn til de øvrige 
studieprogrammene på Kunstakademiet.  
 
I henhold til gratisprinsippet skal KMD dekke materiell som følger av aktiviteten på emnene. 
Slik det har vært til nå har studentene fått noe reisestøtte fra instituttet. Dersom KMD ikke får 
unntak fra bestemmelsen om gratisprinsippet i UHL vil denne støtten måtte omgjøres til 
prosjektstøtte, som studentene kan få på søknad. 
 
Vedlagt detaljert budsjett for aktiviteten inneværende år. Programleder har fått tildelt SPIRE-
midler fra UiB til et nettverksprosjekt. Deltagerne i dette prosjektet vil bli bedt om å bidra til 
undervisningen på kuratorprogrammet mens de allikevel er i Bergen. SPIRE-midlene vil 
dekke reiseutgiftene for deltagerne i SPIRE-prosjektet og kuratorprogrammet dekker 
undervisningshonorarene. Dette er et engangstilfelle ettersom SPIRE-ordningen er under 
avvikling. 
 
Forslag til vedtak: 

1. Instituttrådet godkjenner forslag til opptaksjury. 
2. Instituttrådet støtter fakultetsstyrets anbefaling om at kvalifiserte søkere fra Norden 

og EU/ EØS gis prioritet i opptaket. 
3. Instituttrådet godkjenner forslag til detaljbudsjett for kuratorstudiet for høsten 2023.  
4. Instituttrådet ber om å få en oversikt over lokale veiledere (med 

kompetansevurdering) til godkjenning på neste møte. 
 
 
Katrine Hjelde     
instituttleder    Kjerstin Tønseth 
    seniorrådgiver 

Kommentert [KT1]: Her må vi ha navn 

Kommentert [KT2]: Litt usikker her. Ser du på det, Hilde? 



 


